МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №3 «СОЛНЫШКО»П КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА, РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ « ДЕТСКИЙ САД № 3 «СОЛНЫШКО»)

Протокол педагогического совета №1

(установочный, координационно-организационный)
  От 27 августа 2021 г .

                                                      Присутствуют: все педагоги

                                                                                   Отсутствующих  нет

Тема:

«Основные направления работы МБ ДОУ на 2021-2022 учебный год»

Цель: Создание оптимальных  условий для  предоставления качественной

образовательной услуги в соответствии с ФГОС ДО

Повестка педсовета:

1. Анализ летней оздоровительной работы МБДОУ.

2. Обсуждение и принятие локальных актов МБДОУ:

3. Утверждение:

- ООП МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» на  2021-2025 уч.г.

- Программы воспитания;

-Программы здоровья:

- Программы всеодуча для родителей;

- рабочих программ групп и специалистов на 2021-22 учебный год;

- годового и учебного планов работы МБДОУ на 2021-2022 учебный год;

- режима работы МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»;

- расписания НОД ;

- формы календарно-тематического планирования;

4. Анализ готовности МБДОУ к новому учебному году

5. Текущие вопросы

6. Обсуждение проекта решения педсовета

СЛУШАЛИ:

1. Старший воспитатель Синикова Галина Леонидовна, проанализировала работу

МБДОУ в летний оздоровительный период.

2. Старший воспитатель вынесла на обсуждение и принятие локальных актов

МБДОУ:

Положение об организации прогулок воспитанников

Положение о календарном и перспективном  планировании в МБДОУ

Положение о ведении документации педагогов МБДОУ

Положение об организации методической работы в МБДОУ

Положение о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ

Положение о рабочей  программе педагогов МБДОУ

Правила внутреннего распорядка воспитанников

Положение об аттестации педагогических работников МБДОУ на соответствие

занимаемой должности

Положение о совете родителей (комитете родителей (законных представителей )

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3

«Солнышко» п. Красногвардейское. Красногвардейского района Республики Крым

Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений

Положение о профилактике и запрете курения, употребления алкогольных напитков,

наркотических средств и психотропных препаратов , других  одурманивающих

веществ в МБДОУ

Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления

воспитанников МБДОУ

Положение о работе с персональными данными воспитанников и родителей МБДОУ

Положение о правилах посещения воспитанниками по своему возрасту мероприятий,

которые проводятся в МБДОУ и не предусмотрены учебным планом

Порядок создания организации работы принятых решений  комиссией по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений

ПОЛОЖЕНИЕ об установлении единых требований к написанию и оформлению

конспектов непосредственно образовательной деятельности и воспитательных

мероприятий, проводимых с воспитанниками МБДОУ

Положение о рабочей группе по разработке рабочей программы и календарного

плана воспитательной работы в МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»

Положение о поощрении воспитанников в соответствии с установленными

образовательной организацией видами и условиями поощрения за успехи в учебной ,

физкультурной, спортивной, общественной , творческой, экспериментальной и

инновационной деятельности

Положение о должностном (внутри садовском)  контроле  в МБДОУ .

Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между МБДОУ и родителями (законными представителями) несовершеннолетних

воспитанников

Порядок пользования воспитанниками лечебно-оздоровительной инфраструктурой,

объектами культуры и объектами спорта в МБДОУ.

Положение о порядке формирования, ведения и хранения личных дел воспитанников

МБДОУ .

Положение о порядке ознакомления родителей  (законных представителей)

воспитанников с локальными актами и другими документами, регламентирующими

деятельность учреждения

Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их

исполнения

Порядок пользования воспитанниками лечебно-оздоровительной инфраструктурой,

объектами культуры и объектами спорта в МБДОУ.

Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений

Положение о порядке ознакомления родителей  (законных представителей)

воспитанников с локальными актами и другими документами, регламентирующими

деятельность учреждения

Положение об организации прогулок воспитанников

Положение о календарном и перспективном  планировании в МБДОУ

 Положение о ведении документации педагогов МБДОУ

Положение об организации методической работы в МБДОУ

Положение о психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ

Положение о рабочей  программе педагогов МБДОУ

Правила внутреннего распорядка воспитанников

Положение о совете родителей (комитете родителей (законных представителей )

муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3

«Солнышко» п. Красногвардейское. Красногвардейского района Республики Крым

Положение о профилактике и запрете курения, употребления алкогольных напитков,

наркотических средств и психотропных препаратов , других  одурманивающих

веществ в МБДОУ

Положение о порядке и основании перевода, отчисления и восстановления

воспитанников МБДОУ

Положение о работе с персональными данными воспитанников и родителей МБДОУ

Положение о правилах посещения воспитанниками по своему возрасту мероприятий,

которые проводятся в МБДОУ и не предусмотрены учебным планом

Порядок создания организации работы принятых решений  комиссией по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений

ПОЛОЖЕНИЕ об установлении единых требований к написанию и оформлению

конспектов непосредственно образовательной деятельности и воспитательных

мероприятий, проводимых с воспитанниками МБДОУ

Положение о рабочей группе по разработке рабочей программы и календарного

плана воспитательной работы в МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»

Положение о поощрении воспитанников в соответствии с установленными

образовательной организацией видами и условиями поощрения за успехи в учебной ,

физкультурной, спортивной, общественной , творческой, экспериментальной и

инновационной деятельности

Положение о должностном (внутри садовском)  контроле  в МБДОУ .

Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между МБДОУ и родителями (законными представителями) несовершеннолетних

воспитанников

Порядок пользования воспитанниками лечебно-оздоровительной инфраструктурой,

объектами культуры и объектами спорта в МБДОУ.

Положение о порядке формирования, ведения и хранения личных дел воспитанников

МБДОУ

Порядок создания, организации работы, принятия решений комиссии по

урегулированию споров между участниками образовательных отношений и их

исполнения

3.  Старший воспитатель предложила просмотр презентации ООП МБДОУ отметила

особенности программы.  Воспитатели всех возрастных групп и специалисты также

подготовили презентации рабочих программ. Галина Леонидовна обратила внимание

педагогов на внесенные изменения и дополнения  в соответствии с федеральными

государственными стандартами дошкольного образования. Педагоги обсудили

вопросы организации образовательного процесса в МБДОУ в соответствии с ФГОС.

Старший воспитатель вынесла на обсуждение проект годового плана, учебный план и

календарный график работы МБДОУ, режима работы МБДОУ «Детский сад №3

«Солнышко» и  расписание НОД на 2021-2022 уч.г.

 Кроме этого старший воспитатель познакомила педагогов с

Программой здоровья – как частью ООП МБДОУ:

Всеобучем для родителей (законных представителей):

 Медсестра Османова В.Н. познакомила педагогов с системой закаливания и

«Программой Здоровья МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» на 2020-2025 г.г.

4.Старший воспитатель  познакомила педагогов с  результатами анализа готовности

МБДОУ к новому учебному году, обратила внимание на замечания и рекомендации,

определила сроки исправления.

Решение педсовета

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Признать работу педагогов в летний оздоровительный период удовлетворительной.

2. Утвердить  локальные акты МБДОУ:

3.Утвердить:

- ООП МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» на  2021-2025 уч.г.;

- рабочих программ групп и специалистов на 201-21 учебный год;

- годового и учебного планов работы МБДОУ на 2020-2022 учебный год;

- режима работы МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко»;

- расписания НОД

- формы календарно-тематического планирования;

4. Принять к сведению замечания и рекомендации, исправить до установленного

срока.

Решения приняты единогласно.

Председатель педсовета   Заведующий МБДОУ  ____________ О.В. Воробьева

Секретарь                           Старший воспитатель _____________ Синикова Г.Л.